ESTADO DE SERGIPE
cÂuana MUNTcTPAL DE LAGARTo

INDICAÇÃO N'299/202s

VEREADOR(A): Fernundo Butista Fontes

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio

de Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópía ao Ilustríssimo Sr.

Camilo Roriz Teixeira - Secretário Municipal de Obras - SEMOB, no

sentido que seja construído um calçadão na Travessa Senhor do

BonÍim, localizadâ no Povoado Jenipapo, neste município. Atendendo

aos constantes apelos dos moradores da referida comunidade por melhorias

nas condições de asesso, desenvolvimento comercial e saneamento básico.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenario José.Iustiniano Ramos, Lagarto/SE, 08 de abril de 2025.

/

[ur-*tilt
/Fernando Batista

Vereador